(sitque ibidem novum opus ad chorum huiusmodi dilatandum inchoatum). Jelikož však pro 

jeho dokončení nebyly ustanoveny žádné důchody, kapitula by chtěla potřebné prostředky 

získat tím, že by byly uděleny odpustky všem, kdo by stavbě chóru pomohli.703 Papež jejich 

žádosti vyhověl a udělil dne 7. května 1359 odpustky na pomoc stavby „čela a chóru“ (caput 

et chorus) ve výši jednoho roku a jednoho kvadragenu, platné po dobu deseti let.704 

 Z textu žádosti je tedy zřejmé, že určitý čas předtím byla při vyšehradském kostele 

zahájena stavba, pro kterou bylo potřeba vybírat odpustky. Jak ovšem rozumět slovům o 

700 Nechvátal 2004, s. 174 a 209. 
701 Nechvátal 2004, s. 209. 
702 Vacek 1916, s. 117. 
703 MBV II, č. 913, s. 362, Avignon 7. května 1359: „Supplicant Sti Vre devoti oratores vestri Wilhelmus 

prepositus, Wilhelmus decanus, Johannes custos totumque capitulum ecclesie vestre Wissegradensis prope 

Pragam, quatenus, cum dicta Wissegradensis ecclesia chorum pro ipsius prelatis, canonicis, vicariis ac 

mininistris et clero ipsius habeat nimis strictum, sitque ibidem novum opus ad chorum huiusmodi dilatandum 

inchoatum, nec pro illius consummacione sint aliqui redditus deputati, dignemini omnibus in statu salutis 

existentibus, qui manus ad opus et fabricam ipsius chori porrexerint adiutrices, aliquam competentem 

indulgenciam, prout Vre videbitur Sti, misericorditer impartiri. – Fiat de uno anno et quadraginta diebus G.“ 
704 MBV II, č. 914, s. 363, Avignon 7. května 1359: „Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 

salutem etc. Ecclesiarum fabricis … Cum itaque, sicut acceptimus, ad ampliandam partem ecclesie 

Wissegradensis prope Pragam, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, in qua parte sunt caput et 

chorus ipisus ecclesie, et que pro prelatis, canonicis, vicariis ac ministris et aliis clericis eiusdem ecclesie 

nimirum arta erat, novum opus inchoatum fuerit non modicum sumptuosum, nec pro ipsius consummacione sint 

aliqui certi redditus deputati, et propterea opus ipsum fidelium suffragiis indigere noscatur, universitatem 

vestram rogamus, monemus et hortamur in domino, in remissionem vobis peccaminum iniungentes, quatenus de 

bonis vobis a deo collatis pias ad opus predictum elemosinas et grata caritatis subsidia erogetis, ut per hec et 

alia bona, que domino inspirante feceritis, et eterne possitis felicitatis gaudia pervenire. Nec enim … omnibus 

vere penitentibus et confessis, qui manus ad premissa porrexerint adiutrices, unum annum et quadraginta dies